



# Montessori School

Gardanibagh, New Yarpur, Patna-800 001

## Syllabus for Term - 1

Class : LKG

Session 2020-2021

<b>English</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. English Alphabet (capital and small)</li><li>2. What comes after, before and between</li><li>3. Match the capital with small letter</li><li>4. Write small for capital letter</li><li>5. Vowel and consonants</li><li>6. Join the letter to make word</li><li>7. Write two letter words</li><li>8. 'a' sound words , 'e' sound words</li><li>9. Rhyming words – eg. Cat-Bat-Mat , Man-Fan, Bed-Red ,Net-Pet</li></ol>
<b>Rhymes (Environmental studies companion)</b>	Page No. – 7, 10, 14, 30 and 33
<b>Spelling List</b>	To, Do, No, So, He, It, An, In, Go, Cat, Bat, Mat, Jar, Car Star, Bag, Tag, Fan, Man, Can, Van
<b>हिन्दी</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1- अ से अः तक (स्वर) लिखो ।</li><li>2- स्वर वर्ण को गोल घेरो ।</li><li>3- खाली स्थान को भरो ।</li><li>4- अ ... इ...उ....</li><li>5- क से ज तक (व्यंजन) लिखो ।</li><li>6- व्यंजन वर्ण को गोल घेरो ।</li><li>7- खाली स्थान को भरो । (क ...ग ...इ)</li><li>8- अक्षरों को सजाकर लिखो (क ,ख ,ग ,घ ,इ)</li><li>9- पहले वाला अक्षर और बाद वाला अक्षर लिखो ।</li><li>10- चित्र देखकर पहला अक्षर लिखो ।</li><li>11- अक्षरों को जोड़कर लिखो ।</li><li>12- दो अक्षर वाले शब्द ।</li><li>13- शब्द को सजाकर लिखो (लफ -फल ,रघ - घर )।</li><li>14- ढ से अंत वाले शब्द लिखो । (ढ - पढ ,चढ )</li><li>15- एक जैसा शब्द लिखो ।(नल ,चल ,बल ,कल )</li><li>16- मिलान करो ।</li><li>17- रंगों की पहचान ।</li><li>18- फलों की पहचान ।</li></ol>
<b>कविता</b>	1. आम      2. पीपल का पेड़      3. कमल      4. नदियाँ 5. झूला      6- टमटम      7- मुर्गा
<b>वर्तनी</b>	मग, रथ, वक, टब, वन, खत, चख, बस, नल, घर, फल, धन, दस, पत्र यज्ञ, ईख, खग पढ, जग, डर, नभ, छत, चल, नट

<b>Mathematics</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Counting <b>1 to 50</b></li><li>2. Backward counting <b>20 to 1</b></li><li>3. Missing numbers (<b>1 to 30</b>)</li><li>4. Count and write the numbers</li><li>5. Match the numbers</li><li>6. Number's name (<b>1 to 10</b>)</li><li>7. What comes before, after, in between?</li><li>8. Circle the smaller number</li><li>9. Tick (✓) the bigger number</li><li>10. Cross out the odd one (with numbers and objects)</li><li>11. Table of <b>2, 3 &amp; 4</b></li></ol>
<b>Oral</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Number's name <b>1 to 10</b></li><li>2. Counting <b>1 to 100</b></li><li>3. Backward counting <b>20 to 1</b></li><li>4. Table of <b>2 and 3</b></li></ol>
<b>G.K.</b>	<ol style="list-style-type: none"><li>1. Name of Fruits</li><li>2. Name of vegetables</li><li>3. Name of colours</li><li>4. Body parts name</li><li>5. Five wild animals name</li><li>6. Five pet animals name</li></ol>

